
Vyhodnocení 
XIX. ročníku výtvarné 

a literární soutěže

VODA 
štětcem a básní



Další ročník soutěže Voda štětcem 
a básní je již uzavřen a vyhodnocen. 
Letošní téma „Odkud voda pramení“ 
opět oslovilo spoustu škol. Některé školy 
se přihlásily letos poprvé, ale jinak máme 
spoustu stálic = věrných škol, které se 
hlásí do soutěže pravidelně. 

Jako každý rok, tak i letos, se nám do soutěžte 
přihlásily i školy mimo region. Některé jejich 
obrázky byly velmi zdařilé. Soutěž je však určena 
žákům škol na území krajů spadajících do správy 
státního podniku Povodí Moravy, takže díla 
nebyla dána do užšího výběru. Některým z nich 
však zašleme pamětní listy a drobné dárky.

Ale nyní k hodnocení již XIX. ročníku soutěže. 
Přihlášených škol je v posledních letech přibližně 
stejně. Letos se soutěže zúčastnilo 98 škol (vloni 
103). Obdrželi jsme celkem 937 děl (vloni 900). 
Samozřejmě opět převažovala díla výtvarná. 
Obrázků nám letos přišlo 772, prostorové 
tvorby 59 a keramiky 18 kousků. Do literární 
části soutěže bylo přihlášeno celkem 88 prací, 
převažovala poezie.

Hodnocení došlých prací proběhlo dle pravidel 
soutěže – samostatně jsme hodnotili základní 
a mateřské školy, základní umělecké školy 
a speciální školy. Porota z došlých prací vybrala 
celkem 108 děl, kterým udělila cenu. Výsledky 
soutěže naleznete v tabulkách, rozdělených 
dle kategorií. Bylo uděleno 57 cen v kategorii 
výtvarné, 20 cen v prostorové tvorbě, 3 ceny 
za keramická díla a 28 cen v kategorii literární. 
Fotografie všech vítězných děl jsou zveřejněny na 
webu Povodí Moravy, s.p.

Všichni vítězové obdrží diplom a věcnou cenu. 
Poděkování patří nejen vítězům, ale všem 
zúčastněným. Proto alespoň drobné dárky 
pošleme všem školám, které se do soutěže 
zapojily. Vážíme si, že se naší soutěže účastníte 
a chceme Vám za to poděkovat.  

Závěrem bych chtěla upozornit na dodržování 
podmínek soutěže. Většina škol pravidla 
dodržuje, za což jsme vděční. Některé školy 
však svá díla nepopisují dostatečně. Mnohdy 
chybí názvy děl. Ztěžuje nám to zpracování 
došlých prací, musíme komunikovat se školou 
a doplňovat údaje atd. Proto moc prosíme 
o kontrolu údajů, které k dílům píšete. 

Na druhou stranu musíme moc pochválit Základní 
školu Ohrada Vsetín, ze které jsme obdrželi díla 
opravdu vzorně připravená. Tabulky k obrázkům 
byly nejen čitelně vyplněné, ale k dílům byl ještě 
i přiložen seznam prací, seřazený dle kategorií. 
Dle tohoto seznamu byly i přesně seřazeny 
obrázky. Prostě paráda! To je pak nádherná 
spolupráce! 

Dále musíme upozornit na skutečnost, že zaslaná 
díla se stávají majetkem organizátora soutěže 
a účastníci nemají nárok na jejich vrácení. 
Samozřejmě je možné, po dohodě s organizátory 
soutěže, si díla vyzvednout. Ovšem vždy až po 
vyhodnocení soutěže. 

Od mnoha škol máme zpětnou vazbu 
s poděkováním. Velmi si vážíme toho, že máte 
z naší soutěže radost a že děti motivujete k lásce 
k vodě. Už nyní se těšíme na další ročník soutěže, 
který vyhlásíme opět na podzim. Jaké bude téma, 
to ještě neprozradíme.

S přáním krásných jarních dnů
Ivana Frýbortová

redakční rada Povodí Moravy, s.p.

Vyhodnocení XIX. ročníku 
soutěže Voda štětcem a básní

Speciální 
příloha

VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ



é  ZUŠ 3. kat., cena GŘ, Michal Musil, Objevení studánky, ZUŠ Trnkova Brno

ê  Prostor, spec. kat., cena GŘ, David Gál, Štěpán Hodulák, Milan Hasík,  
 Zdeněk Mutina, Pavel Trachtulec, Mirek Schuller, Rákosníčkova studánka,  
 ZŠ a PŠ nám. Bohuslava Martinaů Hodonín

ê  4. kat., cena GŘ, Marie Zapletalová, Mlha nad řekou,  
 ZŠ a MŠ nám. Svornosti Brno

VÝTVARNÁ ČÁST:

1. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Natálie Lambertová Tři bratři ZŠ Ohrada, Vsetín

2. místo Marie Zahradníčková Pramen vody v divoké přírodě MŠ Mánesova, Kroměříž

3. místo Veronika Tučková Pramen řeky Moravy MŠ Komenského, Lanžhot

2. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Ondřej Zádrapa Kde voda pramení ZŠ Ohrada, Vsetín

2. místo Jolana Lerchová Prameny ZŠ Mozartova, Olomouc

3. místo Tereza Juřičková Pěkný výhled ZŠ Ohrada, Vsetín

3. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Tereza Sommerová Letní pohádka ZŠ Ohrada, Vsetín

2. místo Šárka Mrázová Lesní studánka ZŠ a MŠ nám. Svornosti, Brno

3. místo Jakub Marek Les plný řek ZŠ Komenského, Kroměříž

Cena GŘ Olena Kushch Podvečer ZŠ Ohrada, Vsetín

Kristýna Spurná Co se děje nad vodou? ZŠ Ohrada, Vsetín

Cena ŘSP David Krikl Lesní voda ZŠ Mozartova, Olomouc

Cena RR Amálie Kolářová Lesní potůček ZŠ a MŠ Horníkova, Brno

é  Spec. kat. st., 1.místo, Michaela Padalíková, Říční proud,  
 MŠsp, ZŠsp. a PŠ Ibsenka Brno



4. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Pavlína Vaňková Odkud voda pramení ZŠ Otevřená, Brno

2. místo Anna Šípková Odkud voda pramení ZŠ Otevřená, Brno

3. místo Jan Hromada V bublině ZŠ Ohrada, Vsetín

Cena GŘ Anděla Pospíšilová 
Emily Richterová

Žába na prameni ZŠ Otevřená, Brno

Marie Zapletalová Mlha nad řekou ZŠ a MŠ nám. Svornosti, Brno

Cena ŘSP Lucie Kalendová Jarní pramen ZŠ Otevřená, Brno

Cena RR Karolína Hubatková Studánka ZŠ Pod Zahrádkami, Rosice

ê  3. kat., cena RR, Amálie Kolářová, Lesní potůček, ZŠ a MŠ Horníkova Brno ê  Spec. kat. ml., cena GŘ, Mariana Haschková, Matyáš Libošvár,  
 Katarina Holcmanová, Petr Paleček, Řeka Morava, MŠ a ZŠ Ivančice

é  1. kat., 1. místo, Natálie Lambertová, Tři bratři, ZŠ Ohrada Vsetín é  3. kat., 1. místo, Tereza Sommerová, Letní pohádka, ZŠ Ohrada Vsetín



1. kategorie ZUŠ
1. místo Ondřej Štefek Pramínek ZUŠ Nádražní, Králíky

2. místo Matyáš Látal Od pramínku k potůčku ZUŠ M. Stibora, Olomouc

3. místo Stella Kotinská Pramenitá voda ZUŠ Trnkova, Brno

2. kategorie ZUŠ
1. místo Klára Mátlová Studánka ZUŠ Trnkova, Brno

2. místo Lucie Tomanová Pramen má svůj domeček ZUŠ M. Stibora, Olomouc

3. místo Apolena Kraváčková U pramene ZUŠ R. Firkušného, Napajedla

Cena GŘ Tereza Hložánková U pramene vody ZUŠ Trnkova, Brno

Cena ŘSP Ema Navrátilová K prameni chodí pít zvířátka ZUŠ M. Stibora, Olomouc

Cena RR Adina Pugertová Napít se z pramene vody ZUŠ Trnkova, Brno

3. kategorie ZUŠ
1. místo Jana Krupičková Živo u pramene ZUŠ Trnkova, Brno

2. místo Max Dohnal Propletené pramínky ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

3. místo Anita Ševčíková Čistý pramen ZUŠ M. Stibora, Olomouc

Cena GŘ Michal Musil Objevení studánky ZUŠ Trnkova, Brno

Cena ŘSP Šárka Pečínková Studánka ZUŠ Trnkova, Brno

Cena RR Veronika Macáková Vyčistíme studánku ZUŠ Trnkova, Brno

Eliška Takáčová Pramínky ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

Anna Bořková Horský potůček ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

4. kategorie ZUŠ
1. místo Valérie Goliášová Svitava ZUŠ Pavla Křížkovského, Brno

2. místo Nikola Veselá Lesní pramen ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

3. místo Kristýna Čelechovská Zvířátka u vody ZUŠ Trnkova, Brno

ê  Prostor, 3. kat., 1. místo, Kolektiv dětí, Studánky 1, Orel jednota Drnovice ê  Prostor, 3. kat., 1. místo, Kolektiv dětí, Studánky 2, Orel jednota Drnovice

é  Prostor, spec. kat., 1. místo, Hana Zezulová, Daniela Jurmanová, Lukáš Sudín,  
 Matyáš Musil, Od pramenů k soutoku, MŠ a ZŠ Široká Ivančice

é  Prostor, 1. kat., cena GŘ, Třída Veverky, Krakonošův pramínek, ZŠ a MŠ Drnovice



Speciální kategorie – mladší žáci
1. místo Kristýna Baierová Vážka a motýl u pramenů ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

2. místo Daniel Lukšo Skalní pramen MŠ, ZŠ, PrŠ a DD Za humny, Kyjov, 
pracoviště Vřesovice

3. místo Katka Kačurová
Aneta Danielová

Pramen řeky Moravy ZŠ a PŠ nám. B. Martinů, Hodonín

Cena GŘ Mariana Haschková 
Matyáš Libošvár 
Katarina Holcmanová 
Petr Paleček

Řeka Morava MŠ a ZŠ Široká, Ivančice

Lukáš Racek Pramen vody MŠ a ZŠ Školní, Kyjov

Ondra Krejzek
Matyáš Cupák

Horský vodopád ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

Cena ŘSP Kateřina Majerová Tam za vodou v rákosí ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

Matyáš Hrdlička Žába na prameni MŠ a ZŠ Školní, Kyjov

Petr Silný Řeka MŠ a ZŠ Herbenova, Břeclav

Cena RR Kristýna Jiříkovská Tajemná hlubina ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

Kristýna Jiříkovská Červánky nad řekou ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

Kristýna Jiříkovská Svítání u řeky ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

Speciální kategorie – starší žáci
1. místo Michaela Padalíková Říční proud MŠ, SPZŠ a PŠ Ibsenka, Brno

2. místo Jenifer Filová Sedí žába na prameni ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

3. místo Jiří Dostál Skalní proud MŠ, SPZŠ a PŠ Ibsenka, Brno

Cena GŘ Rudolf Daniel Pramen MŠ a ZŠ Herbenova, Břeclav

Cena RR Eliška Tomšejová Duha nad pramenem ZŠ a PŠ nám. B. Martinů, Hodonín

ê  2. kat., 1. místo, Ondřej Zádrapa, Kde voda pramení, ZŠ Ohrada Vsetín ê  ZUŠ 2. kat., cena GŘ, Tereza Hložánková, U pramene vody,  
 ZUŠ Trnkova Brno

é  ZUŠ 2. kat., 1. místo, Klára Mátková, Studánka, ZUŠ Trnkova Brno é  4. kat., cena GŘ, Anděla Pospíšilová, Emily Richterová, Žába na prameni,  
 ZŠ Otevřená Brno



KERAMIKA
1. místo Kolektiv žáků 1.–3. třídy Smetanova Vltava ZUŠ Štefánikova, Zlín 

2. místo Klára Humpolíková Znám křišťálovou studánku ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

3. místo Anna Bořková Stříbrný pramen ZUŠ Hrnčířská, Velká Bíteš

PROSTOROVÁ TVORBA – 1. kategorie
1. místo Modrá třída Bobr na prameni MŠ Puchýřova, Brno

2. místo Přírodovědecká třída 
Berušky

Žabičková studánka MŠ Štěpnická, Uherské Hradiště

3. místo Třída Berušky Pramen života ZŠ a MŠ Drnovice

Cena GŘ Třída Veverky Krakonošův pramínek ZŠ a MŠ Drnovice

Cena RR Žlutá třída Kousek přírody MŠ Puchýřova, Brno

PROSTOROVÁ TVORBA – 2. kategorie
1. místo Žáci 2. třídy Otvírání studánek ZŠ Brněnec

2. místo Kolektiv dětí Studánky – pexeso Orel jednota Drnovice

3. místo Žáci 2. B Odkud voda pramení – karetní 
hra „Černý Petr“

ZŠ Bílovice nad Svitavou

Cena GŘ Jan Rykr  
Ester Petříčková  
Šarlota Vaňousová

Pramen řeky Svitavy ZŠ Brněnec

Cena RR Kolektiv žáků 1. ročníku Kalendář 2025 – Odkud voda 
pramení

ZŠ a MŠ Drnovice

ê  Spec. kat. ml., 1. místo, Kristýna Baierová, Vážka a motýl u pramenů,  
 ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

ê  3. kat., cena GŘ, Olena Kushch, Podvečer, ZŠ Ohrada Vsetín

VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ



PROSTOROVÁ TVORBA – 3. kategorie
1. místo Kolektiv dětí Studánky Orel jednota Drnovice

2. místo Kolektiv žáků 3. ročníku Odkud voda pramení ZŠ a MŠ Drnovice

3. místo Aneta Machová  
Maja Hladilová

Studánka ZŠ Bílovice nad Svitavou

PROSTOROVÁ TVORBA – speciální kategorie
1. místo Hana Zezulová  

Daniela Jurmanová 
Lukáš Sudín  
Matyáš Musil

Od pramenů k soutoku MŠ a ZŠ Široká, Ivančice

2. místo Simona Kovářová  
Ivana Erlichová  
Pavel Pašek  
Nikolas Michna

Začátek života MŠ, ZŠ a PrŠ a DD Za Humny, Kyjov

3. místo Tereza Hrubčíková  
Filip Růžička

Živý pramen MŠ, ZŠ a PrŠ a DD Za Humny, Kyjov

Cena GŘ David Gál  
Štěpán Hodulák  
Milan Hasík  
Zdeněk Mutina  
Pavel Trachtulec  
Mirek Schüller 

Rákosníčkova studánka ZŠ a a PŠ nám. Bohuslava Martinů, 
Hodonín

Cena ŘSP Sára Žerovnická  
Jeník Vančura

Vážky nad vodou ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

Cena RR Kateřina Dombeková 
Patrik Holubář  
Julie Klímová  
Martin Rupp

Od pramene k ústí MŠ a ZŠ Široká, Ivančice

Tomáš Hanke  
Nikol Kundratová  
Eliáš Dymáček

Pramen Moravy ZŠ a a PŠ nám. Bohuslava Martinů, 
Hodonín

é  ZUŠ 4. kat., 1. místo, Valérie Goliášová, Svitava, ZUŠ Pavla Křížkovského Brno é  Spec. kat. st., cena GŘ, Rudolf Daniel, Pramen, MŠ a ZŠ Herbenova Břeclav



LITERÁRNÍ TVORBA:

POEZIE – 2. kategorie
1. místo Kolektiv žáků 2. ročníku Sbírka básní Odkud voda pramení ZŠ a MŠ Drnovice

2. místo Taťána Tomiczková Odkud voda pramení ZŠ Slovácká, Břeclav

3. místo Maruška Francová Potůček ZŠ Čajkovského, Olomouc

POEZIE – 3. kategorie
1. místo Kolektiv žáků 4. třídy Kap, kap, kamínek. Kdo to klepe? 

Pramínek
ZŠ a MŠ Drnovice

2. místo Kryštof Patočka Důležitá voda ZŠ Otevřená, Brno

3. místo Kateřina Jelínková Malinká kapička vody dlouhý 
příběh má

ZŠ a MŠ Otnice

Cena GŘ Jan Holešovský Odkud voda pramení ZŠ Otevřená, Brno

Cena ŘSP Justina Stránská Otázka vodě ZŠ Otevřená, Brno

Cena RR Magdalena Šmerdová 
Eva Trávníčková 
Rafaela Novotná

Voda ZŠ Tvarožná

Tereza Nasadilová Studánka ZŠ a MŠ Joži Úprky, Hroznová Lhota

POEZIE – 4. kategorie
1. místo Jakub Soukeník Kde voda pramení ZŠ Bílovice nad Svitavou

2. místo Aneta Lančová Odkud voda pramení? MěVG Klobouky u Brna

3. místo Václav Živný Odkud voda pramení ZŠ Otevřená, Brno

Cena GŘ Antonín Linhart Odkud voda pramení? ZŠ Prosiměřice

Cena ŘSP Josef Žiaček Odkud voda pramení? ZŠ Prosiměřice

Cena RR Mário Sviečka Odkud voda pramení ZŠ Komenského I, Zlín

ê  ZUŠ 3. kat., 1. místo, Jana Krupičková, Živo u pramene, ZUŠ Trnkova Brno ê  3. kat., cena GŘ, Kristýna Spurná, Co se děje nad vodou, ZŠ Ohrada Vsetín

é  Keramika, 1. místo, Kolektiv žáků 1.–3.třídy, Smetanova Vltava,  
 ZUŠ Štefánikova Zlín 

é  Prostor, 1. kat., cena RR, Žlutá třída, Kousek přírody, MŠ Puchýřova Brno



PRÓZA – 3. kategorie
1. místo Zuzana Sypěnová Odkud voda pramení ZŠ a MŠ Otnice

2. místo Lucie Čambalová Kouzelný potůček ZŠ a MŠ Joži Úprky, Hroznová Lhota

3. místo Lucie Brabcová Vodní kouzla Gymnázium Jana Blahoslava, Ivančice

Cena GŘ Aron Betteš O pyšné kapce Emilce ZŠ Komenského náměstí, Kroměříž

Cena ŘSP Veronika Ovečková Voda je důležitá ZŠ a MŠ Unkovice

Cena RR Ondřej Štach Adámek a kapka vody ZŠ Komenského náměstí, Kroměříž

PRÓZA – 4. kategorie
1. místo Anna Bajerová Odkud voda pramení? Gymnázium Matyáše Lercha, Brno

2. místo Lucie Matušíková Slza ZŠ a MŠ Vlčnov

3. místo Jan Černý Odkud voda pramení? ZŠ Prosiměřice

Cena GŘ Anna Konečná Pramen z hor MěVG Klobouky u Brna

Cena ŘSP Eliška Ludíková Odkud se bere? ZŠ Otevřená, Brno

Cena RR Eliška Tomigová Místo, odkud voda pramení ZŠ Stupkova, Olomouc

ê  4. kat., 1. místo, Pavlína Vaňková, Odkud voda pramení, ZŠ Otevřená Brno ê  Spec. kat. ml., cena GŘ, Lukáš Racek, Pramen vody, MŠ a ZŠ Školní Kyjov

VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ



Speciální příloha VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ, vydává Povodí Moravy, s.p. | Dřevařská 11 | 602 00 Brno | IČ: 70890013 | info@pmo.cz | www.pmo.cz 
Redakční rada: Bc. Petr Chmelař | Ing. Jiří Šrámek | Ing. Jana Kučerová | Ing. Michaela Juříčková | Ivana Frýbortová 
Grafická úprava a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek
Obálka: Přední strana obálky: 4. kat., cena ŘSP, Lucie Kalendová, Jarní pramen, ZŠ Otevřená Brno
Rozšiřováno: zdarma | vydáno v Brně | červen 2024

é  ZUŠ 1. kat., 1. místo, Ondřej Štefek, Pramínek, ZUŠ Nádražní Králíky

é  Spec. kat. ml., cena GŘ, Ondra Krejčí, Matyáš Cupák, Horský vodopád,  
 ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

é  Prostor, 1. kat., 1. místo, Modrá třída, Bobr na prameni, MŠ Puchýřova Brno

é  ZUŠ 3. kat., cena RR, Eliška Takáčová, Pramínky, ZUŠ Hrnčířská Velká Bíteš


